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BIENESTAR Secretaria General

FAMILIAR

RESOLUCION No. » ~ - 4618 20 AGO 2020

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA NUMERO ICBF-SASI-004-2020SEN”

EL SECRETARIO GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR “CECILIA DE LA
FUENTE DE LLERAS”

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por las conferidas en las Leyes 80 de 1993, 1150 de
2007, la Resolucion No. 2950 del 17 de marzo de 2020 y el Manual de Contratacion de la Entidad, y

CONSIDERANDO

Que el ICBF, a través de la plataforma del SECOP I, publico el proyecto de pliego de condiciones del proceso de
seleccion abreviada por subasta inversa electronica No. ICBF-SASI-004-2020SEN, cuyo objeto corresponde al “
SUMINISTRO E INSTALACION DEL MOBILIARIO PARA LAS SEDES ADMINISTRATIVAS DEL ICBF A NIVEL
NACIONAL” entre los dias comprendidos del seis (06) al trece (13) de julio de 2020, con el proposito de suministrar a
la comunidad en general, la informacion necesaria para recibir sugerencias y observaciones, tendientes a unificar
criterios en cuanto a los pliegos de condiciones definitivos, de acuerdo con lo preceptuado en la Ley 80 de 1993, la
Ley 1150 de 2007 y el numeral 2.2.1.1.2.1.4 del Decreto 1082 de 2015.

Que, de conformidad con el cronograma del proceso, entre los dias comprendidos del seis (06) al trece (13) de julio
de 2020, se recibieron observaciones al proyecto de pliego de condiciones por parte de los interesados: INVERSIONES
BLUCHER S.A.S. y HIMHER Y COMPANIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA.

Que el veintiuno (21) de julio de 2020, se realiz6 la publicacion de las respuestas a las observaciones realizadas al
proyecto de pliego de condiciones, a traves de la plataforma del SECOP |l

Que mediante Resolucion No. 4209 de veintiuno (21) de julio de 2020, se ordend la apertura del proceso de seleccion
y se publico en la plataforma del SECOP Il el pliego de condiciones definitivo junto con todos sus anexos en la misma
fecha.

Que durante el termino comprendido entre el veintiuno (21) al veinticuatro (24) de julio de 2020, se recibieron
observaciones al pliego de condiciones definitivo por parte de los siguientes interesados: ALIADOS DE COLOMBIA
S.A.S., HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA., METALICAS LA INDUSTRIAL LTDA., INVERSIONES
BLUCHER S.A.S. y ARCHIVOS FUNCIONALES & OFICINAS EFICIENTES ZZETA S.A.S.

Que el dia veintiséis (26) de julio de 2020 se recibieron observaciones extemporaneas al pliego de condiciones
definitivo por parte de: CONTINENTAL DISTRIBUCIONES DC.

Que la respuesta a las observaciones presentadas por los interesados antes referidos se dio a través de |a plataforma
SECORP Il el veintisiete (27) de julio de 2020.

Que, conforme al cronograma del proceso, y una vez concluido el dia y la hora prevista como plazo limite para la
presentacion y entrega de propuestas, es decir el dia veintiocho (28) de julio de 2020 a las 03:00 p.m., se presentaron
treintay un (31) ofertas, lo cual consta en el informe de presentacion de ofertas generado directamente en la plataforma
del SECORP II:

No. PROPONENTE

1 INVERSIONES GUERFOR S.A.

INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A.

ADC DECORACIONES LIMITADA

PROVIDER CIA S.A.S.

HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA.
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6 INVERSIONES BLUCHER SA.S.

7 KYROS MUEBLES Y DISENOS LTDA.

8 V&M INNOVA S.A.S.

9 CARLOS ANDRES GONZALEZ ORDUZ
10 JOSE ALBERTO LUCENA MARTINEZ

" INDUSTRIAS METALICAS SR S.A.S.

12 TECNOPROCESOS S.AS.

13 MUEBLES ROMERO S.AS.

14 GLORIA ELIZABETH OSORIQ BENAVIDES
15 MADERTEC LTDA.

16 COLCONDISAS.

17 OFIARCHIVO SAA.S.

18 DICY COMMERCE S.A.S.

19 CARLOS ANDRES VELASQUEZ PADILLA
20 JORDAN SA.S.

21 INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS SAS.
22 DIEGO ALFONSO CASTANEDA LEGUIZAMON
23 DOBOCOL S.AS.

24 DELGADO Y VERGARASAS.

25 OFIBEST SASS.

26 AMERICANA CORP S.A.S.

27 GILBERTO MUNOZ ADARMES
28 DINATEL GROUP SA.S.

29 JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S.

30 ARCHIVOS FUNCIONALES & OFICINAS EFICIENTES
ZZETASAS.

3 K10 DESIGN S.A.S.

Que mediante Resolucion No. 4380 del veintiocho (28) de julio de 2020, el Ordenador del Gasto, designo a los
miembros del comité evaluador para la verificacién de los aspectos juridicos, técnicos, financieros y econdmicos de
las respectivas propuestas.

Que el plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas se establecid desde el
veintiocho (28) al treinta y uno (31) de julio de 2020.

Que el tres (03) de agosto de 2020, se publicd en el SECOP I, el informe de evaluacién de las propuestas allegadas
dentro del proceso, cuyo resultado preliminar fue el siguiente:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS RESULTADO
No. PROPONENTE HABILITANTES |  HABILITANTES |  HABILITANTES HABILITANTES
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
1 INVERSIONES GUERFOR S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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2 | INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS SA. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 | ADC DECORACIONES LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4 |PROVIDERCIASAS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
5 gé%‘%%ggg%gﬁf CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

6 | INVERSIONES BLUCHER SAS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
7 | KYROS MUEBLES Y DISENOS LTDA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
8 | VEMINNOVASAS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
9 | CARLOS ANDRES GONZALEZ ORDUZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
10 | JOSE ALBERTO LUCENA MARTINEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

11 | INDUSTRIAS METALICAS SR SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
12 | TECNOPROCESOS SAS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
13 | MUEBLES ROMERO SAS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
14 géﬁ;‘ﬁggg’*ﬁm 0SORIO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
15 | MADERTEC LTDA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
16 | COLCONDISAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
17 | OFIARCHIVO SAS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
18 | DICY COMMERCE SAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
19 | SARLOSANDRES VELASQUEZ NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
20 |JORDANSAS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
21 g‘g’;ﬁg:g’;?:gc”’vos Y NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
R CASTANEDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
23 | DOBOCOL SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
24 | DELGADO Y VERGARA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
25 | OFIBESTSAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
26 | AMERICANA CORP SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
27 | GILBERTO MUROZ ADARMES NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
28 | DINATEL GROUP SAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
29 | M GRUPO EMPRESARIAL SAS, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
30 gﬁ%&‘;%i’;‘fé‘:gﬁ'é‘;ﬁ; . CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
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ON ABREVIADA POR SUBASTA

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS RESULTADO
No. PROPONENTE HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES
JURiDICOS FINANCIEROS TECNICOS
31 | K10DESIGN SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Una vez realizada la verificacion de los re
aportados para subsanar las ofertas, el di
habilitados con el siguiente resultado:

quisitos habilitantes técnicos, juridicos y financieros y los documentos
a doce (12) de agosto de 2020 se publico el informe final de oferentes

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS RESILTADD
No. PROPONENTE HABILITANTES HABILITANTES HABILTANTES | WS TEEOR
o JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS™.: = 8
1 | INVERSIONES GUERFOR SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 | INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 | ADC DECORACIONES LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 |PROVIDERCIASA.S. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
HECHO EN COLOMBIA
5 | ERACORESLTON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 | INVERSIONES BLUCHER SAS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
7 | KYROS MUEBLES Y DISENOS LTDA. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
8 | VEMINNOVASAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 | CARLOS ANDRES GONZALEZ ORDUZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
10 | JOSE ALBERTO LUCENA MARTINEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
11 | INDUSTRIAS METALICAS SR SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
12 | TECNOPROCESOS SAS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
13 | MUEBLES ROMERO SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
GLORIA ELIZABETH OSORIO
LR b CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
15 | MADERTEC LTDA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
16 | COLCONDISAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
17 | OFIARCHIVO SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
18 | DICY COMMERCE SAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
19 | CARLOS ANDRES VELASQUEZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
PADILLA
20 | JORDANSAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
INVERSIONES ARCHIVOS Y
21 SERVICIOS SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
DIEGO ALFONSO CASTANEDA
Z i CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
23 | DOBOCOLSAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
24 | DELGADO Y VERGARA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
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i) REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS RESULTADO

No. PROPONENTE HABILITANTES HABILITANTES |  HABILITANTES | HABILITANTES
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
25 | OFIBESTSAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
26 | AMERICANA CORP SAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
27 | GILBERTO MUROZ ADARMES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
28 | DINATEL GROUP SAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
29 | JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
ARCHIVOS FUNCIONALES &

30 OFICINAS EFICIENTES ZZETA SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
31 | K10 DESIGN SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Que el dia trece (13) de agosto de 2020 se llevd a cabo el simulacro de subasta inversa electronica, a traves de la
plataforma SECOP |I.

Que con posterioridad al doce (12) de agosto de 2020, fecha de publicacion del informe final de oferentes habilitados
y hasta antes de la apertura del sobre econémico, se recibieron observaciones y aclaraciones por parte de los

proponentes AMERICANA CORP. S.A.S., CARL

0OS ANDRES GONZALES ORDUZ, CARLOS ANDRES VELASQUEZ

PADILLA, DICY COMMERCE S.A.S., GILBERTO MUNOZ ADARMES, INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS
S.A.S., INVERSIONES BLUCHER S.A.S., KYROS MUEBLES Y DISENOS LTDA., MADERTEC LTDA. y PROVIDER
CIA LTDA., por lo que el dia catorce (14) de agosto de 2020 se publico el Alcance No. 1 al Listado de Habilitados con
el siguiente resultado:

Sede de la Direccion General
Avenida carrera 68 No.64c — 75

PBX: 4377630

‘ Linea gratuita nacional ICBF
[ 01 8000 91 8080

e ; REQUISITOS REQUISTOS REQUISITOS RESULTADO
No. PROPONENTE HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES it
_ JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
1| INVERSIONES GUERFOR SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 | INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 | ADC DECORACIONES LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 |PROVIDERCIASAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
g [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 | INVERSIONES BLUCHER SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 | KYROS MUEBLES Y DISEROS LTDA. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
8 | VEMINNOVASAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 | CARLOS ANDRES GONZALEZ ORDUZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
10 | JOSE ALBERTO LUCENA MARTINEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
11 | INDUSTRIAS METALICAS SR SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
12 | TECNOPROCESOS SAS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
13 | MUEBLES ROMERO SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
14 g'éﬁmgéémm‘ O30RI0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
www.icbf.gov.co
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REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS KeabitaG
No. PROPONENTE HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES iy
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS st
15 | MADERTEC LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
16 | COLCONDISAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
17 | OFIARCHIVO SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
18 | DICY COMMERCE SAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOHABLITADO |
19 | CARLOS ANDRES VELASQUEZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
PADILLA
20 | JORDANSAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
INVERSIONES ARCHIVOS Y
21 | SERVICIOS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
DIEGO ALFONSO CASTANEDA
22 LEGUIZAMON CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
23 | DOBOCOL SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
24 | DELGADOY VERGARA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
25 | OFIBESTSAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
26 | AMERICANA CORP SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
27 | GILBERTO MUROZ ADARMES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
28 | DINATEL GROUP SAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
29 | JMGRUPO EMPRESARIAL SAS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
ARCHIVOS FUNCIONALES &
30 RS EEINTES Drta A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
31 | K10 DESIGN SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Que, con base en lo anterior, el dia catorce (14)
economico de los proponentes habilitados. S
propuesta inicial del precio de los oferentes ha

Que con posterioridad al inicio de la a
GILBERTO MUNOZ ADARMES envia
Habilitados por parte del proponente,

modificé el resultado final de la evaluacion.

de agosto de 2020 a las 9:00 a.m. se procedié a la apertura del sobre
olo hasta esta fase del proceso de seleccion la entidad conoce la
bilitados y no en etapas anteriores.

pertura del sobre economico de los proponentes habilitados, el proponente
mensaje contentivo de observacion y/o objecion al Alcance No. 1 al Listado de

Cuya respuesta es publicada el dia veinte (20) de agosto de 2020, el cual no

Que la verificacion de las ofertas economicas de los proponentes habilitados arrojo los siguientes resultados:

ICBFColombia
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VALOR Precio total ,anolﬂ eonl " i Menor en
No PROPONENTE REGISTRADO | Techo con VA VA porcentaje | VERIFICACION
SECOPH | OFERTADO | OFERTADO | Ofrtade | o iado
1 INVERSIONES GUERFOR 5 A 1 200.000.000 150.505 630 150.283.235 | CUNPLE
2 |INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S A 1.200.000.000 150.505 630 150.273.282 | CUNMPLE
3 |ADC DECORACICNES LIMITADA 1.200.000.000 150.505.630 150.285.338 CUNPLE
4 [PROVIDERCIAS.AS. 1.200.000.000 150.505.5630 150.496.540 CUMPLE
5§ |HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA 1.200.000.000 150.505 630 150.505.630 CUMPLE
10 JLUCENA MARTINEZ JOSE ALBERTO 1.200.000.000 150.505.630 147.345.003 | CUNPLE
11 [INDUSTRIAS METALICAS SR 5.A.S e 1 200 000 000 150.505.630 150.505.630 CUNPLE
13 [MUEBLES ROMERO S5 A 5 1200000000 | 150.505630 | 147.483.762 | CUNPLE |
14 [OSORIO BENAVIDES GLORIA ELIZABETH 1.200.000.000 150.505.630 150.483.235 147344971 2 10% CUNMPLE
16 |COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISENCS SAS 1 200.000.000 150.505.630 150.505.021 o * CUMPLE
17 |OFIARCHIVO SAS. 1.200.000 000 150.505 630 150.473.120 CUMPLE
21 [INVERSIONES ARCHIVOS Y SERVICIOS SAS 1.200.000 000 150.505.630 150.504.623 CUNPLE
22 |CASTANEDA LEGUIZAMON DIEGO ALFONSO 1.200.000 000 150.505.630 | 147344771 CUMPLE
25 |OFIBEST SAS 1 200 000.000 150.505.630 |  150.50£.842 | CUNPLE
26JAMERICANACORPSAS | 1200000000 150505630 | 150.502.703 | CUNMPLE
30 |ARCHIVOS FUNCIONALES & OFICINAS EFICIENTES B T o
ZZETA SAS 1.200.000 000 150.505.530 1so‘¢55.9154l CUMPLE
31 |KIDDESIGNS A S - ) 1 200.000 000 150.505 630 150.016.520 | | cumele
VALOR Precio total  |Precio total con it
Mo PROPONENMTE REGISTRADO | Techo con IVA wa VERIFICACION | oo o
EN SECOP Il OFERTADO OFERTADO
: 1 INVERSIONES GUERFOR S.A. 1.200.000.000 |  150.505.630 150.483.235 CUMPLE
| 2 INDUSTRIAS CRUZ HERMANCS S A 1.200.000.000 | 150505 630 150.473.282 CUMPLE
i 3 ADC DECCRACIONES LIMITADA 1.200.000.000 | 150.505.630 150.255.338 CUMPLE
| 4 \IPROVIDER CIA S.A.S. 1.200.000.000 | 150.505.630 150.256.540 CUMPLE
| &5 |HECHO EN COLOMBIA DISENADORES LTDA 1200000000 |  150505.630 | 150.505.630 |  CUMPLE |
T &  |INVERSIONES BLUCHER S.AS 1200000000 |  150.505.630 | .| mecHazADA  |Nota(l)
] VEM INNOVA SAS . 1.150.000000 | 150.505.630 150.502.398 RECHAZADA  |Nota (2)
10 LUCENA MARTINEZ JOSE ALBERTO | 1200000000 | 150.505.630 147.345.003 CUMPLE
11 INDUSTRIAS METALICAS SR SA.S | 1.200.000.000 |  150.505.630 150.505.630 CUMPLE
13 MUEBLES RCMERO S A S | 1.200.000.000 _ 150.505.630 147.483.762 CUMPLE
14 OSORIO BENAVIDES GLORIA ELIZABETH 1.200.000.000 150.505.630 150.483.235 CUMPLE
15 MADERTEC LTDA | 1.200.000.000 | 150.505.630 - RECHAZADA  |Nota (1)
18 COLOMBIA CONSTRUCCICNES Y DISENOS . 1.200.000.000 150.505.630 150.505.041 CUMPLE
| 17 OF! ARCHIVO S.A.S. | 1200000000 |  150.505.630 | 150.473.120 CUMPLE
| 21 [INVERSIONES ARCHIVOS ¥ SERVICIOS SAS 1200000000 |  150.505.630 |  150.504.623 r" CcuMPLE |
| 22 CASTANEDA LEGUIZAMON DIEGO ALFONS{  1.200 000.000 r 150.505.630 147.344 771 CUMPLE
25 OFIBEST SAS 1.200.000.000 l 150.505.630 150.504.842 CUMPLE
26 AMERICANA CORPS A S 1.200.000.000 150.505.630 150.504.703 CUMPLE
. 30 ARCHIVOS FUNCIONALES & OFICINAS l
EFICIENTES ZZETA SAS 1.200.000.000 150.505.630 150.465.915 CUMPLE
31 K10 DESIGN S A S 1.200.000.000 | 150.505 630 150.016.540 CUMPLE
Mota (1) De acuerdo 3! Pliego ce Condciones numeral 1.22 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS en su numeral B. "Lo omision en lo
presentocitn de fa PROPUESTA ECONGMICA forme a lo sefialado en este pliego o no se hoga en la plataforma del SECOP Ii™.
De acuendo 2 lo sefalado por el ICBF en el Secop I, en fa seccion cuestionario (Sobre 1 - Economico) noras 1 y 4, una vet revisada la oferta
economica se observa que el valor del presupuesto oficial fue diligenciado por 5$1.190.000.000 y ro por 51.200.000.000, como se
Nota (2] establecio. Por la anterior el proponente no cumple con las notas 1 y 4, "NOTA 1: Los proponentes deberdn aceptar el wolor del

presupwesto oficial correspondiente o la suma de $1.200.000.000.00, NO DEBERAN odicionario o reducirfo, so pena de incurrir en causal

de rechazo. NOTA &: En caso de no aceptar el walor del presupuesto oficial, el proponente incurrira en causal de recharo, ya que no serg

posible la suscripcion del contrato respectivo en caso de que r

adjudi io.”

Que previo inicio de la realizacion de la Subasta Inversa Electronica se envié un mensaje publico manifestando a los
proponentes que el inicio de esta se realizaria a las 3:00 p.m. Lo anterior, teniendo en cuenta el cumulo de ofertas
econdmicas que se debian verificar y para efectos de configuracion del evento en la Plataforma Secop |1

Que el catorce (14) de agosto de 2020 a las 03:40 p.m., con ocasion a la configuracion de la misma y en atencion a lo
dispuesto en el articulo 2.2.1.2.1.2.2., del Decreto 1082 de 2015, se dio inicio a la subasta inversa electronica en la

plataforma SECOP |I.

Que segun lo regulado el numeral 3.1., del Pliego de Condiciones Definitivo, el margen minimo de mejora correspondié

al 2%.
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BIENESTAR Secretaria General
FAMILIAR

RESOLUCIONNo. _ 4518 10 AGO 2020

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA NUMERO ICBF-SASI-004-2020SEN”

Que la puja electronica arrojé los siguientes resultados:

Posicion |Proveedor Ultimo Primer Ahorro de |Total de
Lance Lance Valor Lances
Inicial

1|ADC DECORACIONES LIMITADA 584.025.08 |1.200.000. | 50.5% e
6.80 COP |000,00
COP

2|K10 DESIGN SAS 600.121.17 |1.200.000. |49.24% 10
0.42 COP |000,00
COorP
3|ZZETA S.AG. 620.454.22 (1.200.000. |48.3% 12
3.84 COP |000,00
COP

4|INVERGSIONES GUERFOR S.A. 679.881.61 [1.200.000. |43.34% 1
4,50 COP |000.00
COP

S|LUCENA 708.000.00 |870.000.0 [41% 10
0.00 COP |00.00 COP

6|DIEGO ALFONSO CASTANEDA LEGUIZAMON|734.400.00 |1.200.000. | 38.8% 4
0.00 COP |000,00
COoP

7|OFIARCHIVO S A.G. 802.740.55 [1.173.600. [33.1% 11
9.40 COP |000,00
COP

8|PROVIDER CIA GSAS 8068.162 .24 |1.174.800. |24 40% e
0.24 COP |000,00
corP

B| COLCONDI GAG 878.024.81 |1.200.000. [18.5% -]
0.00 COFP |000.00
coP

10| MADEMUEBLEC DE COLOMBIA 984.312.00 |1.080.000. [17.87% 3
0.00 COP (000,00
cCoP

11| INVERGIONES ARCHIVOS ¥ SERVICIOE GAGS [984.312,00 [1.200.000. [17.97% 4
0.00 COP |000.00

COP

12| MUEBLES ROMERO S.AS. 1.012.611.3(/1.200.000. | 15.62% ]
25.59 COP (000.00
cOoP
13|OFIBEGT S.AG. 1.083.010. |1.200.000. [11.42% ¥
857.03 000,00
CoP COoP
14|{IND METALICAG GR G.AS 1.084.388. |1.200.000. |9.64% S5
432,00 000,00
COP cCOoP

15|HECHO EN COLOMBIA 1.140.730. [1.174.800. [4.04% 2
800,00 000,00
COP COoP
18|{INDUSTRIAS CRUZ HEAMANOS G.A 1.152.480. |1.200.000. |3.98% 3
000,00 000,00
COP coP

Que teniendo en cuenta que, el porcentaje de descuento total fue del 52,6% (correspondiente a la suma del 2,1%
resultante de la oferta econdmica mas baja inicial y del 50,5% obtenido como porcentaje de ahorro total al finalizar la
Subasta Inversa Electronica), asi como a la posible incurrencia en precios artificialmente bajos por parte del proponente
ADC DECORACIONES LIMITADA, el dia dieciocho (18) de agosto de 2020 el Comité Evaluador remite requerimiento
a través de la Plataforma Secop Il con el fin de que aclare las razones que sustentan el valor ofrecido en la propuesta
presentada.

Que una vez analizadas las razones recibidas el dia diecinueve (19) de agosto de 2020 por el proponente ADC
DECORACIONES LIMITADA, el Comitt Evaluador manifiesta que las mismas se encuentran sustentadas
razonablemente.

Que conforme a lo anterior, los miembros del Comité Evaluador, RECOMENDARON al SECRETARIO GENERAL
adjudicar el PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA ELECTRONICA ICBF-SASI-004-
2020SEN, cuyo objeto es “SUMINISTRO E INSTALACION DEL MOBILIARIO PARA LAS SEDES
ADMINISTRATIVAS DEL ICBF A NIVEL NACIONAL" a ADC DECORACIONES LIMITADA, con NIT. 830.014.921-

www.icbf.gov.co
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Cecilia De |la Fuente de Lleras
Secretaria General

FAMILIAR

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

o g El futuro b
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RESOLUCIONNo. . . 4618

20 AGO 2020

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA NUMERO ICBF-SASI-004-2020SEN"

0, Representada Legalmente por JOSE GUILLERMO ORTEGA TORRES, identificado con cédula de ciudadania No.
19.459.959, por MIL DOSCIENTOS MILLONES PESOS M/CTE ($1.200.000.000.00), incluido IVA, impuestos de ley

y demas costos directos e indirectos.

Que en consecuencia el Secretario General del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR “CECILIA DE

LA FUENTE DE LLERAS’,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA ICBF-SASI-004-2020SEN, cuyo objeto es el “SUMINISTRO E INSTALACION DEL MOBILIARIO
PARA LAS SEDES ADMINISTRATIVAS DEL ICBF A NIVEL NACIONAL” a ADC DECORACIONES LIMITADA, con
NIT. 830.014.921-0, Representada Legalmente por JOSE GUILLERMO ORTEGA TORRES, identificado con cédula
de ciudadania No. 19.459.959, por MIL DOSCIENTOS MILLONES PESOS M/CTE ($1.200.000.000.00), incluido IVA,
impuestos de Ley y demas costos directos e indirectos.

PARAGRAFO: Los recursos a comprometer se encuentran respaldados por la disponibilidad presupuestal que se

relaciona a continuacion:

Dependencia Posicion Catdlogo Fuente Valor en Letras
oty Fecha de CDP de Gasto Valor en Nimeros.
152320 | 27/04/2020 | 41-06-00- | C-4199-1500-8-| PROPIOS | MIL DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS | $1.200.000.000.00
001 SEDE | 0-4198011-02- MICTE
NACIONAL 198

ARTICULO SEGUNDO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso alguno de conformidad con lo
establecido en el paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO TERCERO: Notificar el contenido de la presente Resolucién en los términos establecidos en los articulos

66 y siguientes de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO CUARTO: Se ordena la publicacion del presente acto administrativo en el Portal de Contratacion del

SECOP Il www.colombiacompra.qov.co.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de su expedicion.

Dada en Bogota D. C. a los

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y cUMPLASE 2 () AGD 2020
GUSTAVO MA RDOMO
S neral
ROL NOMBRE r CARGO FIRMA
Reviso Secretaria General / ,A(esor(a) Secretaria General
Aprobd Helen Ortiz Carvajal (_/ Directora de Contratacién
Reviso Viviana Garcia Contratista Direccion de Contratacion
Reviso Juan Sebastian Espinel Rico Contratista Direccién de Contratacion ___';7 ol %_ ——
Proyecté Maria Fernanda Caballero Solano | Contratista Direccion de Contratacion
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